
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАН НЯ 

 

ПРОТОКОЛ №2 

засідання робочої групи з розроблення Статуту  

Ювілейної селищної  територіальної громади 

 

”23” листопада  2015 року 

                    14.00 годин 

Усього членів групи  5 чол. 

Присутні:   5 чол. 

Відсутні:   0 чол. 

 

Присутні: 

 

Камінський І.М. – Ювілейний селищний голова. 

Гречаний Євген Іванович – депутат округу № 18.  

 

Головував: Шевченко Григорій Анатолійович. 

 

Порядок денний засідання робочої групи:  

 

1. Розгляд проекту Статуту Ювілейної селищної об’єднаної територіальної громади. 

СЛУХАЛИ: голову групи Шевченка Г.А., який ознайомив з проектом Статуту Ювілейної 

селищної об’єднаної територіальної громади. 

Виступив:  Санжаровський Г. М.  – депутат округу № 13, який запропонував внести зміни в 

статтю 1.3.1. п. 2. 

ВИРІШИЛИ: після обговорення статтю 1.3.1 викласти в наступній редакції:  

1. Статут затверджується рішенням ради. Він підлягає реєстрації в установленому порядку 

і набуває чинності з моменту його державної  реєстрації в органах юстиції. 

2. Статут діє в просторових межах територіальної громади. Окремі положення Статуту, 

відповідно до закону, можуть діяти і на території, що перебуває за межами території громади. 

 

Виступив:  Павлик П.А.  – депутат округу № 9, який запропонував внести зміни в статтю 2.8.3 

п. 2.  

ВИРІШИЛИ: після обговорення статтю 2.8.3 п.2 викласти в наступній редакції:  

2) обговорення проектів та програм соціально-економічного та культурного розвитку, 

інших проектів документів планування розвитку територіальної громади та її населених пунктів 

та подання пропозицій щодо їх прийняття відповідним органам місцевого самоврядування 

територіальної громади.  

 

Виступив:  Гречаний Є.І.   – депутат округу № 18, який запропонував внести статтю 2.15.10 та 

статтю 2.15.11. 

ВИРІШИЛИ: після обговорення статтю 2.15.10 та статтю 2.15.11 виключити  із проекту 

Статуту.  



Виступив:  Гречаний Є.І.   – депутат округу № 18, який запропонував внести доповнення до 

статті 2.16 п. 6. 

ВИРІШИЛИ: після обговорення статтю 2.16 п.6 викласти в наступній редакції:  

6. Термін повноважень Ювілейного селищного голови визначається відповідно до Конституції 

України, чинного Законодавства України. Повноваження Ювілейного селищного голови 

починається з моменту оголошення Ювілейною селищною виборчою комісією на пленарному 

засіданні ради рішення про його обрання і закінчуються у момент вступу на цю посаду іншої 

обраної відповідно до закону особи. Після  затвердження повноважень Ювілейний селищний 

голова  складає урочисту присягу такого змісту: 

Я, _____________________________________________________________________, 

                                                         (прізвище, ім’я, по батькові) 

усвідомлюючи свою високу відповідальність, урочисто присягаю, що буду вірно служити 

громаді та народові України, неухильно дотримуватися Конституції України та законів 

України, сприяти втіленню їх у життя, охороняти права, свободи і законні інтереси громадян, 

сумлінно виконувати свої посадові обов'язки. 

 

Виступив:  Павлик П.А.  – депутат округу № 9, який запропонував внести зміни в статтю 2.9.2. 

ВИРІШИЛИ: після обговорення статтю 2.9.2 викласти в наступній редакції:  

1. Реєстрація проекту рішення ради, поданого у порядку місцевої ініціативи, здійснюється 

секретарем ради за умови підтримки такого проекту рішення не менше як 300 повноправними 

членами територіальної громади.  

2. Реєстрація проекту рішення  ради, що стосується окремого населеного пункту громади, 

здійснюється секретарем ради за умови підтримки такого проекту рішення не менше як 100 

повноправними членами територіальної громади – жителів цього населеного пункту. 

3. Підтримка проекту рішення ради, поданого у порядку місцевої ініціативи, здійснюється 

у формі підписів членів територіальної громади під проектом такого рішення. Ініціативна група 

збирає підписи на підтримку проекту рішення, поданого у порядку місцевої ініціативи, на 

підписних листах, форма яких затверджується радою.  

4. Проект рішення, поданого у порядку місцевої ініціативи, розглядається на сесії ради у 

порядку, встановленому Регламентом ради, з урахуванням положень цього Статуту.  

5. Рада в межах своїх повноважень може:  

- прийняти проект рішення, внесений у порядку місцевої ініціативи;  

- відхилити проект рішення, внесений у порядку місцевої ініціативи;  

- направити проект рішення, внесений у порядку місцевої ініціативи, на доопрацювання 

відповідною депутатською комісією за обов’язкової участі членів ініціативної групи.  

Розгляд узгодженого з членами ініціативної групи допрацьованого проекту рішення 

здійснюється на наступному пленарному засіданні ради. Повторне направлення проекту на 

доопрацювання не допускається.  

6. З питання, внесеного до ради у порядку місцевої ініціативи, рада може розглянути 

власний альтернативний проект рішення у випадку, якщо проект рішення, внесений у порядку 

місцевої ініціативи, відхилений. 

7. Рішення ради з питання, внесеного у порядку місцевої ініціативи, в 10-денний термін 

надсилається членам ініціативної групи та оприлюднюється в порядку, встановленому 

Регламентом ради та цим Статутом.  

8. Регулювання окремих процедурних питань реалізації права членів територіальної 

громади на місцеву ініціативу, а також затвердження зразків документів, необхідних для 

реалізації права на місцеву ініціативу, визначається Положенням про місцеві ініціативи, яке 

затверджується радою на розвиток положень даного Статуту.  



Виступив:  Санжаровський Г. М.  – депутат округу № 13, який запропонував внести зміни в 

статтю 3.1.2. 

ВИРІШИЛИ: після обговорення статтю 3.1.2 викласти в наступній редакції:  

1. До комунальної власності територіальної громади належать усі землі в просторових 

межах громади, що визначаються відповідно до статті 1,2,3 цього Статуту, крім земель 

приватної та державної власності. 

Територіальна громада, в разі необхідності, може набувати у свою комунальну власність 

також земельні ділянки поза межами території громади. Право комунальної власності 

територіальної громади на такі ділянки має бути посвідчено відповідними державними актами, 

витягами про нерухоме майно.  

2. Набуття територіальною громадою права на земельні ділянки, передача земельних 

ділянок з комунальної власності у державну, передача земельних ділянок комунальної 

власності у приватну власність юридичних та фізичних осіб здійснюється відповідно до 

законодавства України.  

3. Реалізація права власності на землю і права користування землею на території громади 

здійснюється відповідно до  Земельного кодексу України, інших законів України, Положення 

про порядок надання в оренду, вилучення та передачі у власність земельних ділянок, яке 

затверджує рада.  

При цьому всі власники та землекористувачі земельних ділянок зобов`язані: 

а) забезпечувати використання землі за цільовим призначенням; 

б) додержуватися вимог законодавства про охорону довкілля; 

в) своєчасно вносити плату за землю; 

г) не порушувати прав інших власників земельних ділянок та землекористувачів; 

ґ) додержуватися правил добросусідства та встановлених законом обмежень (сервітутів, 

охоронних зон тощо). 

 

 

 

Результати голосування: 

     

     за  - 5 

     проти  - 0 

     утримались - 0 

     усього  - 5 

 

Голова робочої групи  __________         Шевченко Г.А. 

          

Члени робочої групи:                      __________         Лагода Л.В. 

       

                                                           __________         Санжаровський Г.М. 

 

                                                           __________         Павлик П.А. 

 

      __________         Шевченко Р.А. 

 


